

Aftalestyring

Sag 11-5276 Dok.nr 137699-14

Aftale mellem Varde Byråd og Plan og Byg Januar 2015

Varde Kommune – i ét med naturen

Vi lever aktivt i det fri og er i ét med naturen hver dag. Friluftslivet giver sundhed, læring og livskvalitet. Udeskolerne har aktiv læring i verdensklasse. Havet, gastronomien og kulturlivet giver aktive oplevelser for turister året rundt. Erhvervslivet får værdi af naturen i produkter og i markedsføringen, ligesom det frie liv understøtter iværksætter i indenfor rekreation, turisme og events.

Afdelingens værdigrundlag

Sammen med borgerne og virksomheder ser vi på mulighederne og vort samarbejde bygger på ligeværdig kommunikation og respekt for hinandens synspunkter. Vi har fokus på kvalitet og effektivitet, og det at gøre hinanden bedre.

Mission for afdelingen

Plan og Byg skaber rammerne for attraktive bo-, leve- og arbejdssteder og arbejder for den rette balance mellem benyttelse og beskyttelse af naturen.

Vision for afdelingen

Sammen med borgerne og erhvervslivet skaber vi synergier og bedre løsninger,

- så det gode liv kan leves
- med plads til udvikling af erhvervslivet
- med en sammenhængende og alsidig natur
- med attraktive fysiske rammer og optimal udnyttelse af energiresourcerne

Levende byer, innovativt erhvervsliv og unik natur får det bedste frem i alle.

Fagområdets lovgrundlag

Afdelingens arbejdsområder er byggesagsbehandling, ejendomsporteføljestyling og -udvikling, naturforvaltning og friluftsliv i naturen, byudvikling og fysisk planlægning og beredskab, og at lovgrundlaget indenfor disse områder overholdes.

Budget

Afdelingens budget udarbejdes i forbindelse med budgetforhandlingerne, som starter i juni måned. Budgettet danner den økonomiske ramme for afdelingens virke, se bilag.

Generelle aftaleforhold

Grundlaget for aftalen er beskrevet i følgende dokumenter:

- ”Principper for aftalestyring – 2007”, vedtaget af Varde Kommunes Byråd den 28. august 2007 (dok.nr. 49715)
- Overenskomstmæssige og personalepolitiske aftaler gældende for Varde Kommune
- MED-aftalen
- Afdelingens mål og handleplaner
- Budget for Plan og Byg 2015
- Kvalitetsstyring

Aftalen er udarbejdet i samarbejde med udvalget for Plan og Teknik, hvor der i november måned er en drøftelse af, hvilke mål for udvikling, der skal indgå i afdelingens aftale.

Udover disse udviklingsmål har afdelingen egne driftsmål.

Afdelingen

I 2013 og 2014 har der været arbejdet aktivt med at sammenlægge beredskaberne i Esbjerg, Fanø og Varde Kommuner. Der er godkendt et § 60 selskab for det ny samarbejde, hvori afdelingslederen vil have sæde i bestyrelsen, og derigennem styre området redning og beredskab i afdelingen.

Mål for udvikling 2015

Afdelingen har et stort medansvar for at kommunen placeres godt på DI's indeks, og samtidig også på Dansk Byggeris indeks, som anses som de to vigtigste måleparametre i forhold til vore konkurrenter, de andre kommuner. Vi har derfor også stor fokus på erhvervslivet, og viser forståelse for deres problemstillinger. Vi skaber sammen med borgerene værdi på et fagligt grundlag, og vi arbejder aktivt for at bidrage til de kommende mål i kommunens nye vision.

På næste side er vist udviklingsmål for 2015, som evalueres i november 2015.

Aftalens mål- og indholdsdel

Mål for udvikling	Succeskriterier/ tegn på en positiv udvikling	Handleplaner	Evaluering	Understøtter en politik
Bedre og mere natur som anvendes aktivt og er tilgængelig	Certificering af Naturpark Vesterhavet og udarbejdelse af naturparkplan, samt lancering af formidlingspunkter i Fortællinger i Naturpark Vesterhavet. Bevægelse bliver naturligt for flere.	Forsat udvikling af Naturpark Vesterhavet og gennemførelse af ”Fortællinger i Naturpark Vesterhavet”	Friluftsrådets opfølgning på certificering og statistikker for brugen af de digitale løsninger i formidlingsprojektet	Turismepolitikken Bosætningsstrategi Vision om Aktiv Natur Naturpolitik Sundhedspolitik Fritidspolitik Klima- og Miljøpolitik
Bedre bygningsmasse i Varde Kommune	Vi sikrer, at der ryddes op i bymiljøerne, således synergier kan opnås. Vi gennemfører energirenovering af egne bygninger, og udnytter 2 ansættelser i ELENA positivt. Vi kan fremvise et politisk beslutningsgrundlag for en smartere ejendomsportefølje	Vi inddrager snarest muligt interessenter og samarbejdsparter i arbejdet med nedrivninger. Handleplaner i ELENA-projekt Der kortlægges en ejendomsstrategi	Antallet af skæmmende bygninger skal falde, og der skal være fokus på de virkninger nedrivningerne har. Projekt i Varde Midt skal være delvist gennemført. Ejendomsstrategien skal være politisk fremlagt.	Bosætningsstrategi Erhvervspolitik Klima- og Miljøpolitik
Fremtidssikring af Brand & Redning	Vi skal være i stadig udvikling og sikre større ekspertise til gavn for vores arbejdsplads, borgerne, erhvervslivet mv. Beredskab Sydvestjylland skal være en succes.	Der arbejdes på et strategisk samarbejde med nabokommuner.	Beredskabet skal være succesfuldt sammenlagt, og dette skal måles på en undersøgelse af medarbejdertilfredsheden i det ny beredskab	
Flere bosætter sig i Varde Kommune	Tendensen med faldende indbyggertal aftager, og der ses	Der udarbejdes en bosætningsstrategi med	Befolkningsstatistikken vil være afgørende for om det	Bosætningspolitik Erhvervspolitik

Mål for udvikling	Succeskriterier/ tegn på en positiv udvikling	Handleplaner	Evaluering	Understøtter en politik
	en stagnering eller stigning	fokus på de differentierede udfordringer med henblik på at udnytte bosætningspotentialet bedst muligt.	går i den rigtige retning.	
Bedre registrering af vor natur	Positiv dialog med landbrugserhvervet Færre fejl i registreringen af beskyttet natur, og deraf forbedret sagsbehandling.	§ 3 gennemgang af naturområder og håndtering af uoverensstemmelser	Tilbagemeldinger fra landbrugserhvervet og Naturstyrelsens samlede evaluering af beskyttet natur.	Erhvervspolitik Naturpolitik
Bedre kvalitet af vore basis-produkter indenfor turismeområdet	Sommerhuslokalplaner skal være nemmere at administrere efter.	Udviklingsplaner Revidere lokalplaner Dialog med sommerhusgr.ej.f.	Der skal have været en god dialog med foreninger og kystbyerne, hvor der udarbejdes planer	Turismestrategi
Bedre placeringer på Dansk Byggeri og DI's indeks	Fastholdelse af placering i Dansk Byggeri og forbedret placering i DI	Prioritering af arbejdsopgaver der fungerer som støttefunktioner for erhvervs-sagsbehandling . Øget fokus på udvikling af attraktive erhvervsområder	Positive tilbagemeldinger fra Team Erhverv. Flere virksomheder bliver i Varde Kommune.	Erhvervspolitik